
 
 
 

Regione Piemonte  - Provincia di Biella 

COMUNE DI PRAY 

 

Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU 

(PNRR – Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.4.4 ANPR- ANSC) 

 
 

N. 96 
 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ARUBA 
SPA DI PONTE SAN PIETRO (BG) PER ACQUISIZIONE DI N. 2 FIRME 
DIGITALI REMOTE CON MARCATURA TEMPORALE PER 
L’ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELL’ ANPR (ANAGRAFE 
NAZIONALE DIGITALE) CON L’ADESIONE ALLO STATO CIVILE 
DIGITALE ANSC (ARCHIVIO NAZIONALE INFORMATIZZATO DEI 
REGISTRI DELLO STATO CIVILE- CUP: D51F24004290006-  
CIG:  B6566BF764___ 

Data 03/04/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Dato atto che il Comune di Pray risulta destinatario di contributo per €. 3.928,40, giusto   Decreto 
di Approvazione n. 138-1/2024- PNRR del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale della 
Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.1) rientrante nei fondi PNRR 
dell’estensione dell’utilizzo dell’ ANPR (Anagrafe Nazionale digitale) con l’adesione allo Stato 
Civile digitale ANSC (Archivio Nazionale Informatizzato dei registri dello Stato Civile) Comuni- 
Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.4.4 ANPR- ANSC e Finanziato dall’Unione 
Europea NextGenerationEU, volto alla esecuzione del servizio denominato “Adesione allo Stato 
Civile Digitale- CUP: D51F24004290006”, giusto accertamento n.  48/2025 ex cap. 1530/2/6; 
 

Premesso che con determinazione n. 59 del 07/03/2025 di affidamento incarico per l’ “Estensione 
dell’utilizzo dell’ ANPR (Anagrafe Nazionale Digitale) con l’adesione allo Stato Civile Digitale 
ANSC (Archivio Nazionale Informatizzato dei Registri dello Stato Civile alla ditta Siscom spa di 
Cervere del Responsabile del Servizio Segreteria per €. 1.952,00 Iva 22% compresa; 
 

Vista la determinazione n. 60 del 07/03/2025 con cui si è impegnato il restante importo di €.  
1.976,40 Iva 22% compresa a favore di creditori diversi; 
 

Appurato che con determinazione n. 62 del 10/03/2025 di affidamento alla Ditta Res Publica srl di 
Milano l’incarico di supporto specifico al Responsabile della Transizione digitale relativamente all’ 
“Estensione dell’utilizzo dell’ANPR (Anagrafe Nazionale Digitale) con l’adesione allo Stato Civile 
Digitale ANSC (Archivio Nazionale Informatizzato dei Registri dello Stato Civile per €. 915,00 Iva 
22% compresa; 
 

Considerato che si rende ora opportuno assumere impegno di spesa sul BdP anno 2025 inerenti la 
fornitura di n. 2 firme digitali remote con marca temporale così come esplicitamente richiesto per 
l’espletamento delle stesse funzioni richieste e così come previsto dalle condizioni del sopracitato 
Decreto di Approvazione n. 138-1/2024- PNRR del Capo Dipartimento per la Trasformazione 
Digitale della Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.1) rientrante nei fondi 
PNRR dell’estensione dell’utilizzo dell’ ANPR (anagrafe nazionale digitale) con l’adesione allo 



stato civile digitale ANSC (archivio nazionale informatizzato dei registri dello stato civile) Comuni- 
Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.4.4 ANPR- ANSC; 
 

Visti i seguenti N. 2 ordini di acquisto sul portale ARUBA da completare ed allegati alla presente: 
1) - Ordine n. 168766529 del 02/04/2025 a nome del dipendente dell’Ufficio; 

-Servizio Firma Digitale Remota OTP Mobile con Marca Temporale di €. 45,90 oltre 
IVA 22% per un totale di €. 56,00; 
-Codice Univoco PA: UF1193F; 
-Codice CIG: B6566BF764; 
-Codice CUP: D51F24004290006; 
-Determina di impegno n.96 del 03/04/2025 per entrambi i N. 2 ORDINI; 
-Comune Di Pray rientra nel regime di “Spil Payment”; 

  
2) - Ordine n. 168774105 del 02/04/202 a nome del Sindaco/Legale rappresentante; 

-Servizio Firma Digitale Remota OTP Mobile con Marca Temporale di €. 45,90 oltre 
IVA 22% per un totale di €. 56,00; 
-Codice Univoco PA: UF1193F; 
-Codice CIG: B6566BF764; 
-Codice CUP: D51F24004290006; 
-Determina di impegno n.96 del 03/04/2025 per entrambi i N. 2 ORDINI; 
-Comune Di Pray rientra nel regime di “Spil Payment”; 

 
 

Ritenuto congruo tale preventivo e di procedere con l’affidamento dell’incarico; 
 

Vista la regolarità contributiva della Ditta Aruba spa di Ponte san Pietro (BG); 
 

Visto il DLgs 50/2016; 
 

Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 19/12/2024;   
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di PRENDERE ATTO di quanto esposto in premessa; 
 

2. di APPROVARE  la spesa presunta, come da videata allegata del sito della Ditta Aruba spa, di €. 
112,00 Iva inclusa per i seguenti N. 2 ordini di acquisto sul portale ARUBA da completare ed 
allegati alla presente: 

1) - Ordine n. 168766529 del 02/04/2025 a nome del personale addetto all’Ufficio; 
-Servizio Firma Digitale Remota OTP Mobile con Marca Temporale di €. 45,90 oltre 
IVA 22% per un totale di €. 56,00; 
-Codice Univoco PA: UF1193F; 
-Codice CIG:_ B6566BF764; 
-Codice CUP: D51F24004290006; 
-Determina di impegno n.96_ del 03/04/2025 per entrambi i N. 2 ORDINI; 
-Comune Di Pray rientra nel regime di “Spil Payment”; 

  
2) - Ordine n. 168774105 del 02/04/202 a nome del Sindaco/Legale rappresentante; 

-Servizio Firma Digitale Remota OTP Mobile con Marca Temporale di €. 45,90 oltre 
IVA 22% per un totale di €. 56,00; 
-Codice Univoco PA: UF1193F; 
-Codice CIG:_ B6566BF764; 
-Codice CUP: D51F24004290006; 
-Determina di impegno n._96 del 03/04/2025 per entrambi i N. 2 ORDINI; 
-Comune Di Pray rientra nel regime di “Spil Payment”; 

 
ai fini dell’espletamento delle stesse funzioni esplicitamente richieste dal Bando PNRR 1.4.4 
ANPR- ANSC, volto alla esecuzione del servizio denominato “Adesione allo Stato Civile Digitale; 



 
 

3. di AFFIDARE alla Ditta Aruba spa di Ponte san Pietro (BG), l’incarico di fornitura di n. 2 firme 
digitali remote con marca temporale per il Sindaco e per il dipendente addetto all’Ufficio in 
questione, per l’espletamento delle funzioni esplicitamente richieste dal Bando PNRR 1.4.4 ANPR- 
ANSC, volto alla esecuzione del servizio denominato “Adesione allo Stato Civile Digitale, così 
come previsto dal Decreto di Approvazione n. 138-1/2024- PNRR del Capo Dipartimento per la 
Trasformazione Digitale della Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.1) 
rientrante nei fondi PNRR dell’estensione dell’utilizzo dell’ ANPR (Anagrafe Nazionale digitale) 
con l’adesione allo Stato Civile digitale ANSC (Archivio Nazionale Informatizzato dei registri dello 
Stato Civile) Comuni- Missione 1- Componente C1- Investimento 1.4.4 ANPR- ANSC, volto alla 
esecuzione del servizio denominato “Adesione allo Stato Civile Digitale; 
 

4. di IMPUTARE la spesa totale di complessivi €. 112,00 a favore della Ditta Aruba spa di Ponte 
san Pietro (BG), per la fornitura di n. 2 firme digitali remote con marca temporale specificatamente 
richieste per il bando 1.4.4 ANPR- ANSC, volto alla esecuzione del servizio denominato “Adesione 
allo Stato Civile Digitale, sul Bilancio esercizio 2025 come segue: 

ANNO N. IMP. EX CAP IMP. NETTO IVA 22 % IMP. LORDO 

2025 122 _5870/2/8 91,80 20,20 112,00 
 

5. di DARE ATTO  che il Comune di Pray risulta destinatario di contributo per €. €. 3.928,40, 
giusto Decreto di Approvazione n. 138-1/2024-PNRR del Capo Dipartimento per la Trasformazione 
Digitale della Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.1) rientrante nei fondi 
PNRR dell’estensione dell’utilizzo dell’ ANPR (Anagrafe Nazionale digitale) con l’adesione allo 
Stato Civile digitale ANSC (Archivio Nazionale Informatizzato dei registri dello Stato Civile) 
Comuni- Missione 1- Componente C1- Investimento 1.4.4 ANPR- ANSC e Finanziato dall’Unione 
Europea NextGenerationEU, volto alla esecuzione del servizio denominato “Adesione allo Stato 
Civile Digitale- CUP: D51F24004290006”, giusto accertamento n. 48/2025 ex cap. 1530/2/6; 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VANTAGGIATO Dott. Piero Gaetano 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _96__ IN DATA _03/04/2025 

DEL SERVIZIO _____SEGRETERIA 
 
 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _____________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento n. 48/2025 ex cap. 1530/2/6;     
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  ___03/04/2025_______                                                  Firma___FUSARO RAG. PATRIZIA 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa 

 

 


